
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

Р І Ш Е Н Н Я

щодо створення у складі Комітету з питань правової політики підкомітету з 
питань адаптації законодавства України до положень права Європейського 
Союзу (acquis ЄС), виконання міжнародно-правових зобов’язань України у 

сфері європейської інтеграції та визначення його предмету відання

Для забезпечення основних напрямків діяльності відповідно до частини 
першої статті 37 Закону України «Про комітети Верховної Ради України», 
підпункту 1 пункту 4 Постанови Верховної Ради України «Про деякі заходи 
щодо виконання зобов’язань України у сфері європейської інтеграції» від 29 
липня 2022 року № 2483-IX та на виконання доручення Голови Верховної Ради 
України від 5 серпня 2022 року № 06/04-2022/129669 (978547) Комітет Верховної 
Ради України з питань правової політики на своєму засіданні 29 серпня 2022 року 
(протокол № 97) вирішив:

1. Утворити у складі Комітету з питань правової політики підкомітет з 
питань адаптації законодавства України до положень права Європейського 
Союзу (acquis ЄС), виконання міжнародно-правових зобов’язань України у сфері 
європейської інтеграції.

2. Віднести до предмету відання цього підкомітету такі питання (в 
частині діяльності Комітету):

виконання вимог з адаптації законодавства України до права Європейського 
Союзу;

забезпечення відповідності актів Верховної Ради України зобов’язанням 
України у сфері європейської інтеграції, праву Європейського Союзу (acquis 
ЄС);

адаптація законодавства України до положень права Європейського Союзу 
(acquis ЄС), виконання міжнародно-правових зобов’язань України у сфері 
європейської інтеграції;

стандартизація правової системи України до вимог та критеріїв 
європейського законодавства;

внесення пропозицій щодо законопроектів загального характеру, які 
покращують імідж держави, в розрізі виконання політичних критеріїв членства 



України в ЄС, яке містить положення, спрямовані на адаптацію законів України 
до acquis ЄС;

внесення пропозицій щодо направлення законопроектів для проведення 
додаткової експертизи щодо їх відповідності міжнародно-правовим 
зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського 
Союзу до Комітету Верховної Ради України з питань інтеграції України до 
Європейського Союзу та до Кабінету Міністрів України.

3. Проінформувати Апарат Верховної Ради України про прийняте 
рішення.

Голова Комітету            Д.В.МАСЛОВ


